CRNA GORA

Opstina Budva

Sekretarijat za za$titu imovine
Broj, UP1-02-037/24-15/2
Budva, 13.08.2024.godine

Trg Sunca broj 3, Budva — Crna Gora
E-mail: pravna.zasﬁta@opsrinabudva.com
Tel: +382 33 456 922, 456 827

.Sckrcmrij_at za zastitu imovine Opstine Budva na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,, SLlist CG* br.44/12 i 30/17) kao i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list
Crne Gore", br. 056/14 od 24.12.2014, 020/15 od 24.04.2015, 040/16 od 30.06.2016, 037/17 od 14.06.2017),
postupajuci po zahtjevu Miroslava Buckoviéa iz Budve, koji je upucen ovom Sckretarijatu dana
30.07.2024.godine pod brojem UPI-02-037/24-15/1, radi pristupa informaciji donost :

RJESENJE

1. DJELIMICNO SE USVAJA zahtjev Miroslava Buckoviéa iz Budve i dozvoljava pristup dijelu
informacije — dokumentima u vezi sa pravom svojine na kat. parceli 2086 KO Budva (ul. Podgoricka
10), pa sc dostavlja:

- kopija Zahtjeva za izuzimanje zemljiSta za buducu ulicu u skladu sa parcelacijom prema Dup-u
Budva Centar broj 05-u-10/1 od 10.03.2009. godine;

- kopija Zahtjev za izuzimanje broj 05-6084/1 od 03. oktobar 2008.godine;

- kopija Lista nepokretnosti —Prepis 509, broj 104-956-1-1262/209 od 03.03.2009. godine;

- kopija Zapisnika o saslusanju stranke broj R 64/09 od 27.05.2009. godine;

- koptjaZapisnika o javnoj raspravi za sporazumno odredivanje naknade i predaji nepokretnosti broj R
64/09 od 31.07.2009. godine sa Sporazumom o naknadi i predaji nepokretnosti;

- kopija Zahtjeva za uknjizbu nepokretnosti broj R 64/09 od 17.06.2010. godine;

- kopija Zahtjeva za uknjizbu broj 02-430/23-511/1 od 12.05.2022. godine;

- kopija Rjesenja kojim se dozvoljava parcelacija i promjena upisa u kat. nepokretnosti broj 919-104-
UPI-3254/23 od 18.05.2022. godine;

- kopija Rjesenja o ispravci rjesenja broj 919-104-UPI-3254/23-1 od 29.05.2023. godine;

- kopija Obavjestenja Uprave za katastar i drzavnu imovinu broj 919-104-UPI-3254/23 od
06.06.2023. godine ( na§ broj 02-430/23-511/2 od 08.06.2023. godine) kojim je dostavljena Zalba
Banovi¢ Tatjane 1 Zorana na izjasnjenje;

- kopija Izjasnjenja Sckretarijata za zastitu imovine broj 02-430/22-511/3 od 09.06.2023. godine;

- kopija Rjesenja kojim se Zalba usvaja broj 09-2-808/1-2023 od 14.09.2023. godine;

- kopija poziva za pristup stranaka radi donosenja tjesenja o upravnom postupku broj 919-104-UPI-
3254/23 od 16.04.2024. godine;

-kopija Zapisnika o usmenoj raspravi broj 919-104-UPI-3254/23 od 27.05.2024. godine.

2. ODBIJA SE pristup dijelu informacije - koji se odnosi na zastitu licnih podataka shodno Zakonu o
zastiti podataka o liénosti ("SI list Crne Gore", br. 79/08 od 23.12.2008, 70/09 od 21.10.2009, 44/12
od 09.08.2012), te su zasticeni su licni podact stranaka u postupku.

3. DPristup informaciji iz tacke 1 dispozitiva ovog rjeSenja ostvari¢e dostavljanjem skenirane kopije
dokumentacije podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti, elektronskim putem na e-mail adresu
miroslavbuckovicl 1 @gmail.com.

4. Troskove postupka snosi podnosilac zahtjeva za pristup informaciji koji na ime skeniranja
dokumentacije u ukupnom iznose 6,30 €, u skladu sa Uredbom o naknadi troskova u postupku za
pristup informacijama (“Sl. List CG”, br. 66/16), a koje je moze uplatiti na Ziro racun 510-81762334-
42 u skladu sa Naredbom o nacinu uplate javnih prihoda od 03.02.2023. godine i o istom dostaviti
potvrdu ovom organu.



ObrazloZenje

Miroslav Buckovié¢ obratio se Sekretarijatu za zastitu imovine dana 30.07.2024. godine Zahtjevom za pristup
informacijama koji je evidentiran pod brojem UPI-02-037/24-2/2, a kojim trazi informaciju — dokumenta
koji dokazuju da je javni put do kat. parcela 2086 KO Budva (ul. Podgoricka 10) u vlasnistvu drzave Crne
Gore sa kotis¢enjem Opstine Budva ili porodice Banovic.

Odlucujuéi po predmetnom Zahtjevu, djelimi¢no smo usvojili Zahtjev, te smo stranci omogucili dostavu
dokumentacije koja se odnosi na predmetni zahtjev.

Pristup informaciji je dijelom odbijen u smislu zastite licnih podataka, a u skladu sa clanom 9 stav 1 tacka 1
kojim je propisano da su li¢ni podaci sve informacije koje se odnose na fizicko lice ¢iji je identitet utvrdjen ili
se moje utvediti, Kako na osnovu ¢lana 10 Zakona o zadtiti podataka o liénosti ("SL list Crne Gore", br.
79/08 od 23.12.2008, 70/09 od 21.10.2009, 44/12 od 09.08.2012), u konkretnoj upravnoj stvari ne postoji
pisana saglasnost lica Ciji se podaci obraduju, isti ne mogu biti dostavljeni podnosiocu zahtjeva za slobodan
pristup informacijama, ve¢ je osnovu Clana 24 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,, SLlist CG*

br.44/12130/17) "izvtSeno brisanje" istih.

Predmetne informacije iz stave 1 dispozitiva Rjesenja bice dostavljene podnosiocu zahtjeva od strane organa
vlasti, dostavom skenirane kopije, elektronskim putem na e-mail adresu miroslavbuckovicl 1(@gmail.com.

Organ je obracunao troskove postupka u ukupnom iznosu od 6,30 € koji se shodno ¢lanu 2 stav 2 Uredbe o
naknadi troskova u postupku za pristup informacijama (“SI. List CG”, br. 66/16) obrac¢unavaju za skeniranje
informacije formata A4 cro-bijeli 0,30 € po stranici, s obzirom na to da informacija ima 21 stranicu.
Obracunate troskove moZete uplatiti na Ziro racun Opstine Budva broj 510-8176121-67 i o tome dostaviti
potvrdu ovom organu, nakon cega ée se izvrsiti dostava dokumentacije.

Na osnovu izloZenog , odluéeno je kao u dispozitivu rjesenja.
Zalba na rjedenje ne odlaze izvrienje, shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

PRAVNA POUKA : protiv ovog Rjesenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zatitu podataka o li¢nosti 1
pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjesenja nepostedno ili preko ovog sekretarijata.

Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplat administrativne takse na Ziro racun broj ,510-
8176777-39 shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama (,, SLlist RCG®, br.53/03...02/06 i
,, SLlist CG*, br.22/08....26/11).
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PREDMET: Zahtjev za pristup informaciji

Na osnovu ¢lana 3. i ¢lana 18. Zakona o slobodnom pristupu informacijama
(»Sluzbeni list Crne Gore”, br. 44/12,30/17 ) trazim pristup informaciji - dokumentu:
1 % a =

b T RAZIM, DA M DOSAYTE DORCMET (L1
INFORMACI IV DN IE  TFAVNI _RPUT__ D) KAATARSKE
PARCELE ., D ORE O BUDvwA [ UL PoDeoR icun A0;)
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*2 Pristup predmetnom dokumentu trazim u:

AN
G/' cjelosti
2. dijelu

(naznaditi dio dokumenta kojem-oj se pristup trazi)

*3 Pristup predmetnom dokumentu zelim ostvariti:

1. neposrednim uvidom
2. prepisivanjem
@ dostavom:
® prepisa
¢  kopije

e prevoda

*4 Natin dostave prepisa, kopije ili prevoda dokumenta

a) neposredno:

*  prepis, kopiju ili prevod dokumenta preuzece podnosilac zahtjeva ili njegov

zastupnik, predstavnik ili punomoc¢nik;

o litnom dostavom kurirom na adresu

(naznaciti tacnu adresu na koju se traZi dostava)

Opstina Budva * Trg Sunca 3 * Budva
TPI +382 M3 ART NN * varvartar s Aera sman



b) putem poste:

e preporucenom posiljkom na adresu:

(naznaditi tacnu adresu na koju se traZi dostava)

e DHL posiljkom na adresu:

(naznaditi tacnu adresu na koju se traZi dostava)
c) elektronskim putem:

e fax-om na broj:

@ e-mail-om na adresu:

d)

(nacin i oblik koji odgovara potrebanta podnasioca zahtjeva koji je lice sa invaliditeton)

*5 Napomena:

e b

Budva, ?7 0 N “ 20'_2l_“. godine Podnosilac zahtjgva,
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Uputstvo za popunu obrasca zahtjeva za pristup informaciji:

Upisati osnovne podatke o dokumentu ili javnoj evidenciji kojem-0j se pristup traZi i to: naziv, bruj 1 uatum poa kopm

je evidentiran, datum, mijeseci godina satinjavanja, naziv autora, sadrZajisl.

2 Zaokruzivanjem broja ispred odrediti da li se trazi pristup &itavom dokumentu ili njegovom dijelu. Ukolika se
pristup traZi u dijelu dokumenta, precizirati ili opisati dio u dokumentu kojem se pristup trazi.
Zaokruzivanjem broja ispred natina na koji se zeli ostvariti pristup dokumentu.

ZaokruZivanjem slova i tatke ispred nacina na koji se traZi dostava, prepisiili preved dokumenta.

[t

Pod slovom d) lica sa invaliditetom shodno svojim potrebama upisuju natin i oblik u kojem traze da im se dokument

dostavi.

5. Pod ,napomenom” nije obvezan upis podataka. Medutim, u ovom dijelu zahtjeva moze se dodatno opisati trazeni
dokument ili njegov dio, ukazati na potrebu hitnog postupanja po zahtjevu (€l. 31 st. 2) ili na ostvarivanje pristupa

dokumentu u sluéajevima predvidenim ¢L. 6.1 7. Zakona.

6. Upisati tatne podatke o podnosiocu zahtjeva (ime i prezime, prebivaliste ili boraviite, odnosno naziv i sjediste

pravnog lica, odnosno njegovog predstavnika ili zastupnika).

Opstina Budva * TrgSunca3* Budva
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Crna Gora %‘/’

OPSTINA BUDVA v 7 W/
Sekretarijat za investicije 0

Broj:05-u- ] 0 /) k N

Datum, 10.03.2009.god. A

SEKRETARIJAT ZA ZASTITU IMOVINE
(Pravna sluzba)
- OVDIJE-

Predmet: Zahtjev za izuzimanje zemlji¥ta za buduéu
ulicu u skladu sa parcelacijom prema DUP-u Budva Centar

Molimo vas da pokrenete postupak izuzimanja zemljidta potrebnog za buduéu ulicu u
naselju rﬂdd.ng. u Budvi preko navedenih parcela,a na osnovu parcelacije, od 04.03. 2009.
godine, uradene od strane ovlaéene radne organizacije »GEO IN« iz Budve.

Naime, ovom Sekretarijatu se zahtjevom, br. 05-6084/1 od 03.10. 20008.g. obratili su
se Banovi¢ Zoran i Banovi¢ Tatjana sa predlogom da se navedena parcela izuzme u skladu sa
DUP-om Budva Centar,a navedene obaveze kompenzuju sa naknadom za uredivanje
gradevinskog zemljidta za objekat na istoj parceli.

PredlaZzemo da pokrenete postupak izuzimanja zemljista

Parcele koje treba izuzeti su:

parcela br. 2084/2 upovriniod 61 m?
Ukupno: 61m’ v U

Parcela KO Budva

2
JO.SV®

U prilogu dostavljamo:
- elaborat parcelacije
-zahtjev stranke

OBRADIO:
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Republika Crna Gora
Viada Republike Crne Gore

UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA JEDINICA BUDVA

Broj: 104-956-1-1262/2009

Datum: 03.03.2009
KO: BUDVA

'

Na osnovu ¢lana 110 Zakona o dr;“:hvnom premjeru, katastru i upisima prava na nepokretnostima
("Sluzbeni list RCG" br. 55/2000), postupajuéi po zahtjevu

izdaje se

iz,

LIST NEPOKRETNOSTI - PREPIS

509
Podaci o parcelama _
Broj parcele| Broj Plan |Datum upisa| Potes ili Naéin koris¢enja Bon. | Povrsina Prihod
Broj Podbroj| zqrade | Skica | Broj upisa ulica i kuéni br. Osnov sticanja Klasa
2084 13 | - POD MAGISTRALOM Livada 1. klase 436 3.05
13 KUPOVINA
1 13 | - FOD MAGISTRALOM Zgrade u energetici n 0.00
13 KUPOVINA
447 3.05
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj il Naziv vlasnika ili naziv nosioca prava Osnov prava Obim prava
e dresa, mjesto
{ Sukoridéenje 12
\ Sukori3¢enje 1/2
J -
Podaci o objektima i posebnim djelovima objekta
Broj parcele Broj Nagcin koriséenja PD . Spralnole Osnov prava
Broj Podbroj | zgrade| Osnov sticanja Godina - Spratl Viasnik lli nosilac prava, JMBG
Sobnost izgradnje__| Povr3ina | Adresa, Mesto
2084 1 Zgrade u energeticl P Susvojina 1/2
KUPOVINA 919 11 BANOVIG ZORAN 0103572232010
PRIMORSKI BATALJON 10.BUDVA
P Susvojina 1/2
919 11 BANOVIC LJUBODRAGA TATJANA 2710974786049
PRIMORSKI BATALJON BR.10,BUDV




Strana: 2

[ Ne postoje tereti i ogranicenja.

Taksa za ovaj PREPIS je naplacena na osnovu &lana 0 Zakona o administrativnim taksama
taksama u iznosu od 5.00 EURO. Naplaéena naknada u iznosu od 3.00 EURO
2a kori$éenje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga.




CRNA GORA
Opstina Budva

Sekretarijat za zastitu imovine
Broj: R 64/09 =CA ATl e )
Budva, 27.05.2009.godine OPSTINA BUDVA

Trg Sunca broj 3, 85310 Budva -Crna Gora
E-mail: pravna.zastita@opstinabudva.com
Tel. +382-86-456922, 456827

ZAPISNIK
o saslusanju stranke

Sastavljen dana 27.05.2009.godine, u prostorijama Sekretarijata za zastitu imovine Opétine Budva u
upravnoj stvari izuzimanja gradevinskog zemljista radi privodenja istog planiranoj namjeni.

Zapoceto u 11.00 ¢asova
PRISUTNI:

Stranke: Sluzbeno lice
Banovi¢ Zoran Tatjana Tomi¢
Banovi¢ Tatjana

Sluzbeno lice upoznaje stranake da je Sekretarijat za investicije Opstine Budva pokrenuo po_stupak za
izuzimanje gradevinskog zemlji§ta u korist Opstine Budva radi izgradnje ulice u naselju pod magistralom u
Budvi.

lzgradnja puta zahvata dio katastarske parcele broj 2084 KO Budva, uslovhom parcelacijom oznacen kao
katastarska parcela broj 2084/2 KO Budva povrgine 61 m>.

Prema evidenciji katastra nepokretnosti za KO Budva, katastarska parcela broj 2084 KO Budva_, od koje je
nastala katastarska parcela broj 2084/2 KO Budva je ukupne povrSine 447 m? na nosioce prava
sukori$¢enja Banovi¢ Zorana za % dijela i Banovié Tatjanu za %2 dijela.

Stranake izjavljuju da se ne protive izuzimanju parcele uslovnom parcelacijom oznacene brojem 2084/2

KO Budva povrsine 61 m?, uz napomenu da za izuzeto zemljiste zahtjevaju nakanadu.Vise nemaju Sta da
izjave.

Zapisnik je glasno diktiran, na njega nema primjedbi pa se potpisuje.

Zavrieno u 11.30 ¢asova

Stranke: /:;.*\SIuibeno lice
Banovi¢ Zoran
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CRNA GORA
Opstina Budva

Sekretarijat za zastitu imovine
Broj: R 64/09

Budva, 31.0?.2009‘godine

Trg Sunca broj 3, 85310 Budva-CraGora
E-mail: pravna.zastita@opstinabudva.com
Tel. +382-86-456922, 456827

OPSTINA BUDVA

ZAPISNIK
0 javnoj raspravi za Sporazumno odredivanje naknade i
predaji nepokrenosti

Sastavlien dana 31.07.2009. u Sekretarijatu za zastitu imovine Opstine Budva u upravnoj stvari
Sporazumnog odredivanja naknade i predaje nepokrenosti koja se izuzima od ranijih sukorisnika

Banovi¢ Zorana i Tatjane u korist Opstine Budva radi izgradnje ulice u naselju Pod magistralom u
Budvi.

Zapoceto u 11.00 ¢asova

PRISUTNI:

Od organa uprave: Tatjana Tomig, visi savjetnik za normativno pravne poslove,
sluzbeno lice koje vodi postupak

Vjera Dapgevi¢, zapisni¢ar

Od stranaka: - za korisnika izuzetog zemljigta Opstinu Budva Slavica Todorovig¢,
PO priloZzenom punomodju

-za ranije sukorisnike Banovi¢ Zoran i Tatjana

Konstatuje se da su pristupili svi pozvani, pa se utvrduje njihov identitet i provjeravaju punomocdja.

Sluzbeno lice upoznaje prisutne stranke da je Sekretarijat za investicije Opstine Budva pokrenuo
postupak za izuzimanje gradevinskog zemiljista u korist Opstine Budva dostavijanjem za‘htjeva‘ za
izuzimanje zemljista broj 05-u-10/1 od 10.03.2009.godine radi privodenja istog planiranoj namjeni
izgradnjom ulice u naselju Pod magistralom u Budvi u skladu sa DUP-om Budva Centar.

lzgradnja ulice zahvata dio katastarske parcele broj 2084 KO Budva, uslovnom parcelacijom
oznacen kao katastarska parcela broj 2084/2 KO Budva povrsine 61 m2.

Prema evidenciji katastra nepokretnosti za KO Budva, katastarska parcela ‘broj 2084 KO_Budva. od
koje je nastala katastarska parcela broj 2084/2 KO Budva je ukupne povrSine 447 m? upisana u list
nepokretniosti broj 509 KO Budva na nosioce prava sukori$¢enja Banovi¢ Zorana za % dijela i
Banovic Tatjanu za % dijela.

Sluzbeno lice koje vodi postupak, predodava strankama da je Opétina Budva dala Pponudu o visini
trziSne vrijednosti istog, koju je utvrdila Komisija za procjenu trzigne vrijednosti nepokretnosti,
zasada i pripadnosti svojim izvjestajima broj 001-997/2 od 19.05.2009.g_odme Je procjenjena u
iznosu od 500,00 €/m? na dan 19.05.2009. godine.Na izuzetom zemljistu nije bilo zasada i
pripadnosti.

Strankama se saopstava da se naknada za izuzeto gradsko gradevinslfo zemljigte isplacuje u
noveu, a da se stranke mogu sporazumijeti o oblicima i visini naknade, kao i o prgdan nepokretnosti
koja se izuzima van postupka Zakonom o eksproprijaciji sve dq ‘pravosqaznostt Rjeéelnja 0
izuzimanju i da ¢e se u slugaju zaklju¢ivanja Sporazuma o naknadi i predaji nepokretnosti, dalji
postupak obustaviti.

Raniji sukorisnici izjavljuju da se ne protive izuzimanju predmetnog zemljiéta_ra_di izgracjnje ulice i da
su voljni da sa korisnikom izuzimanja zakljute Sporazum o naknadi i predaji predmetne
nepokretnosti po cijeni koja je ponudena u iznosu od 500,00 €/m?,






\

Zakgnvs_ki zastupnik Opstine Budva Slavica Todorovi¢ saglasna je da se sa ranijim sukorisnicima
zaklju€i Sporazum o naknadi i predaji predmetne nepokretnosti Po cijeni utvrdenoj od strane

opstinske Komisije za procjenu trzigne vrijednosti nepokretnosti, zasada | pripadnosti u iznosu od
500,00 €/m2.

U skladu sa &lanom 52. Zakona o eksproprijaciji, stranke postizu slededi:

SPORAZUM
0 naknadi i predaji napokretnosti

parcelacijom oznacenog kao katastarska parcela broj 2084/2 KO Budva povrsine 61 m? upisane u
list nepokretnosti broj 509 KO Budva, koji se izuzima radi izgradnje ulice u naselju Pod magistralom
u Budvij, duguije ranijim sukorisnicima na ime naknade za izuzeto zemljiSte iznos od ( 61 m2 x 500,00

2. Opstina Budva | raniji korisnik saglasni su da se naknada iz tacke 1. ovog Sporazuma
kompenzuje sa naknadom za uredivanje gradevinskog zemljista po odluci koja vazi na dan
potpisivanja Sporazuma, a prema Ugovoru o uredenju gradevinskog zemljista kojim ¢e navedene
obaveze biti precizirane shodno sluzbenoj evidenciji Sekretarijata za investicije, ¢ime ¢e Opstina
Budva regulisati SVoju obavezu placanja naknade za izuzetu nepokretnost.

3. Opétina Budva na temelju ovog Sporazuma stige pravo uknijizbe nepokretnosti iz tagke 1. ovog
Sporazuma, bez daljeg odobrenja ranijih sukorisnika.

4. Zakljucivanjem 0vog Sporazuma stranke sy saglasne da su u potpunosti regulisale svoja prava i
obaveze u ovom predmetu, pa ga proglasavaiju izvrsnim u naznacenim rokovima.

Zapisnik je strankama procitan i stranke na njega nemaju primjedbi.
Stranke traze ovjeren primjerak zapisnika.
Ovaj Sporazum ima Snagu izvrsne isprave.

Zavreno u 11.30 Casova,

Stranke: Zapisniéar
Vjera Dapéevi¢

Fpeens
1. Za Opstinu Budva
Slavicg Todorovié

!/
%ijﬁk% c/
2. Za ranije sukorisnike
- Banovic Zorar
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Trg Sur{ca broj 3, 85310 Budva -Crna Gora

E-mail: pravna zastita@opstinabudva.com

- Tel. +382-86-456922, 456827

CRNA GORA
Opstina Budva 5
Sekretarijat z? zastitu imovine

Broj:R.64/09 | e 7 6= . ! .
Budva,17.06.2010._godine o 8 -~ OPSTINABUDVA. -

]

| Fo2 o b

UPRAVA ZA NEKRETNINE PODGORICA
'PODRUGNA JEDINICA BUDVA

. 2 _{ _:“. _   .”. _ . BUDVA

Predmet: Zahtiev za uknjizbu nepokretnosti

Na osnovu ¢lana 84. Zakona 0 drZavnom premijeru, katastru i upisima prava na
nepokretnosti Republike Crne Gore podnosimo zahtjev da izvrsite uknjizbu
nepokrenosti u korist Opstine Budva (matiéni broj 00/00/00 2903000).

U prilog ovog dopisa dostavljamo Vam: . :
1. Zahtjev za izuzimanje zemljista u sklady sa DUP-om Centar Sekretarijata za
investiciie br.05-U-10 /1 od 10.03.2009.godine ' ' _
2. Zapisnik: o javnoj raspravi za Sporazumno odredivanje naknade i predaiji
nepokretnosti broj R.64/09 od 31.07.2010. godine _ :
3. Parcelaciju preduzeéa d.0.0.,Geo In“broj 4087/2-22/09 od 04.03.2009.godine

S postovanjem,
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(;RNA GORA
OPSTINA BUDVA
Sekretarijat za zadtitu imovine

Trg Sunca broj 3, 85310 Budva, Ctna Gora, tel: +382 33 456 922, 456 827, zastita.imovine@budva.me

Broj:(2-430/23- 54 )y
Budva,12.05.2022.godine

UPRAVA ZA DRZAVNU IMOVINU I KATASTAR
BUDVA
Crna Gora
WP RAVA ZA KATASTARR

ZAVNL IMOWVIINILD
! DF;CEJ:E)RU(ENA JEDIMICA _BLUDVA

Primljeno: J%' Oj‘ﬁ? a?f’_

Org. jed. Braj Prilag Vrijednost

PREDMET : Zahtjev za uknjizbu g@ 401// U‘P// /2/9?91( Z(/

Obracamo vam se sa zahtjevom da u skladu sa ¢lanom 84 i 89 Zakona o dtavnom premjeru i katastru
nepokretnosti ("SI list RCG", br. 29/07 i "SL list CG",br.73/10, 32/11 i 40/11) izvite uknjizbu Opétine
Budva na nepokretnosti oznaéenoj kao dio katastarske parcele 2084 KO Budva, uslovnom parcelacijom
oznacena kao kat.parcela 2084/2 KO Budva u povrsini od 61m?, u vezi sa ¢im je zakljuen Sporazum o
naknadi i predaji nepokretnosti br.R.64/09 od 31.07.2009 godine.

Napominjemo da je u ¢lanu 4. predmetnog Sporazuma data saglasnost ranijeg vlasnika da se Opstina Budva
moze bez ikakvog daljeg njegovog odobrenja uknjiziti na nepokretnosti koje su predmet izuzimanja
(clausula intabulandi ) .

Prilog :
® Orginali sporazuma br.R.64/09 od 31.07.2009 godine

S postovanjem,
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VLADA CRNE GORE L STINA By 4
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU | Pioio:_ 24 -05- mpmm“‘ i
Podruéna jedinica Budva 0. jed. | Jed s pock | Rednibuof | Prlog [ Vejednont |
Broj:919-104-UPI-3254 /23 f
Budva, 18.05.2023. godine I.__._QQ"‘H)(;I{ a15._:f§21.',.0/£ J

Uprava za katastar i drzavnu imovinu - Podruéna jedinica Budva, rjeSavajuéi po
zahtjevu Sekretarijata za zastitu imovine-Opstina Budva, a na osnovu ¢l. 84, 136, 137,
138 i 143 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti (“Sl.list RCG”, br.
29/07, “Sllist CG”, br. 32/11, “Sllist CG” 43/15,“SLlist CG” 37/17) i &lana 18.
Zakona o upravnom postupku (“Sl.list CG”, br. 56/ 14, “SLlist CG”, br. 20/15, “Sl.list
CG” 40/16,“Sl.list CG” 37/17),donosi-

RJESENJE

DOZVOLJAVA SE parcelacija i promjena upisa u kat.nepokretnosti za KO Budva u
1.n.br.509, na kat.parc.br.2084, dvoriste, pov. 179m2, obj.br.1, zgrade u energetici,
pov. 7m2, obj.br.2, stambeno-poslovne zgrade, pov. 266m2, UPISANO u “B” listu NA
Banovié¢ Tatjana i Banovi¢ Zoran, u obimu od po % sukoriScenje, pa

NOVO STANJE GLASI:
- kat.parc.br.2084/1, dvoriste, pov. 117m2, obj.br.1, zgrade u energetici, pov.
7mZ2, obj.br.2, stambeno~poslovne zgrade, pov. 266m2 UPISATI U “B” listu
l.n br 509 NA Banovic Tatjana i Banovié Zoran, u obimu od po Y sukoriscenje

- kat.parc.br.2084/2, dvoriste, pov. 62m2, UPISATI U “B” listu nov.br. NA Opstina
Budva u obimu 1/1 kori§cenje.

Parcelacija se vri na osnovu Elaborata parcelacije po DUP-u izradenog od strane
“GEO DUNJA” DOO, ovjerenog od strane ovog organa 04.05.2022. godine, a promjena
upisa se vrsi na osnovu Sporazuma o naknadi i predaji nepokretnosti br.R 64/09 od
31.07.2009.godine.

ObrazloZenje

Sekretarijat za zaStitu imovine-Opstina Budva, obratio se ovom organu zahtjevom radi
promjene upisa u KO Budva u 1.n.br.509.

Po prijemu zahtjeva izvrien je uvid u dostavljenu dokumentaciju i kat.nepokretnosti

za KO Budva u Ln.br.509, nakon cega je utvrdeno da su se stekli uslovi za
evidentiranje promjena na nepokretnostima.

Na osnovu svega izloZenog odluceno je kao u dispozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija u roku
od 8 dana od dana prijema ovog rjeSenja, a preko ove podrucne jedinice i taksira se sa
4,00 eura administrativne takse,,na ziro-racun br.832-1082-55.

Dostavljeno:



a zastitu imovine-Op§tina Budva
a,ul.Primorski bataljon br.10, Budva
Banovié¢ Zoran, ul.Primorski bataljon br.10, Budva
Uprava prilioda

Opstina Budva-Uprava lokalnih prihoda

a/a

Sekretarijal
Banovié¢ Tatj
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Podrucna jedinica Budva 31 '[]5;'_20 e
Broj:919-104-UPI-3254/23-1 :

Budva, 29.05.2023. godine
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Uprava za katastar i drZavnu imovinu — Podruéna jedinica Budva, rjeSavajuéi po
zahtjevu Sekretarijata za zatitu imovine-Op§tina Budva, na osnovu ¢lana 18 i 26.
Zakona o upravnom postupku (“Sllist CG”, br. 56/14, “SLlist CG”, br. 20/15, “SlL.list
CG” 40/16,“SLlist CG” 37/17), donosi

R JESEN E

Vrsi se ispravka u osnovnom rjeSenju pa umjesto

-DOZVOLJAVA SE parcelacija i promjena upisa u kat.nepokretnosti za KO Budva u
1.n.br.509, na kat.parc.br.2084, dvoriste, pov. 179m2, obj.br.1, zgrade u energetici,
pov. 7m2, obj.br.2, stambeno-poslovne zgrade, pov. 266m2, UPISANO u “B” listu NA
Banovié Tatjana i Banovié Zoran, u obimu od po % sukoriScenje, pa

NOVO STANJE GLASI:
- kat.parc.br.2084/1, dvoriste, pov. 117m2, obj.br.1, zgrade u energetici, pov.
7m?2, obj.br.2, stambeno-poslovne zgrade, pov. 266m2, UPISATI U “B” IisFu
1.n.br.509 NA Banovié Tatjana i Banovié Zoran, u obimu od po % sukoriScenje

- kat.parc.br.2084/2, dvoriste, pov. 62m2, UPISATI U “B” listu nov.br. NA Opstina
Budva u obimu 1/1 koriS¢enje.

treba upisati

-DOZVOLJAVA SE parcelacija i promjena upisa u kat.nepokretnosti za KO Budva u
1.n.br.509, na kat.parc.br.2084, dvoriste, pov. 179m2, obj.br.1, zgrade u energetici,
pov. 7m2, obj.br.2, stambeno-poslovne zgrade, pov. 266m2, UPISANO u “B” listu NA
Banovié Tatjana i Banovié Zoran, u obimu od po 2 sukoriscenje, pa

NOVO STANJE GLASI:
- kat.parc.br.2084/1, dvoriste, pov. 118m2, obj.br.1, zgrade u energetici, pov.
7m?2, obj.br.2, stambeno-poslovne zgrade, pov. 266m2, UPISATI U “B” lisFu
1.n.br.509 NA Banovié Tatjana i Banovié Zoran, u obimu od po %2 sukoriScenje

- kat.parc.br.2084/2, dvoriSte, pov. 61m2, .UPISATI U “B” listu nov.br. NA
Opstina Budva u obimu 1/1 koridéenje.

Promjena u kat.operatu prati izvr§nost osnovnog rjesenja koje u ostalom dijelu ostaje
nepromijenjeno.

OBRAZLOZENJE

Ovaj organ je po zahtjevu Sekretarijata za zaStitu imovine-OpStina Budva izvrSio
ispravku u osnovnom rjesenju na nacin kao $to je navedeno u dispozitivu rjeSenja.

S tim u vezi dozvoljena je promjena, a shodno 18 i 26. Zakona o upravnom postupku
(“SL.list CG”, br. 56/ 14, “Sl.list CG”, br. 20/ 15, “SL.list CG” 40/ 16,“Sl.list CG” 37/17).



Na osnovu izlgzenog odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.

PRAVNA POUKA: protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Ministarstvu finansija u
roku od 8 dana od dana prijema ovog rjeSenja, a preko ove podruéne jedinice i taksira
se sa 4,00 eura administrativne takse, na ziro-raéun br.832-1082-55.

Dostavljeno:
- Sekretarijat|za zastitu imovine-Op$tina Budva

- Banovié Tatjana, ul.Primorski bataljon br.10 Budva
_ Banovié Zorhn, ul.Primorski bataljon br.10 Budva

- Uprava prihpda :

- Opstina Budva-Uprava lokalnih prihoda

- afa
Naéelnica
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Wi 08 669621

Crna Gora

Uprava za katastar i drZavnu imovinu
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Adresa:Mediteranska 53 TQPlaza

85310 Budva, Crna Gora

Podrucna jedinica Budva Tel:+382 33451 147
919-104-UPI-3254/23 06.06.2023god o
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OPSTINA BUDVA

Sekretarijat za zastitu imovine -

Veza Va$ broj: 02-430/23-511/1 od 12.05.2023god

Predmet: Obavjestenje

09-\usofek-smly |

Sekretarijat za zastitu imovine Opétine Budva se obratio ovom organu zahtjevom za uknjizbu shodno
Sporazumu o naknadi i predaji nepokretnosti kat par br 2084/2 KO Budva.

Ovaj organ je dana 18.05.2023. godine donio rjeSenje kojim je usvojio zahtjev.

Na ovo rjesenje ulozZili su Zalbu Banovi¢ Tatjana i Zoran iz Budve.

Potrebno je da se izjasnite na navode iz Zalbe koju dostavijamo u prilogu akta.

Nacelnica,
Sonja Tomasevic
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CRNA GORA Trg Sunca broj 3, Budva
i OPSTINA BUDVA Telefon: +382 33 456 922,
zastita.imovine@budva.me

SEKRETARIJAT ZA ZASTITU IMOVINE

Broj:02- - '
£0j:02-430/22-511/3 Budva,09.06.2023 godine

UPRAVA ZA DRZAVNU
IMOVINU | KATASTAR

rna Gora o
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Ogjod | Broj | Priog } veic
Predmet: IZJASNJEN]JE 1 02
veza va$ br.919-104-UPI-3254,/23 |9/~ Yok —ur 1= 2257

!
.

U vezi vaSeg obavjestenja gornji poslovni broj kojim ste trazili izja$njenje u vezi sa #albom Banovié .
Zorana i Banovi¢ Tatjane u postupku uknjizbe Opstine Budva shodno Spotazumu o naknadi i predaji
nepokretnosti, izja$njavamo se kako slijedi :

Dana 12.05.2023.godine, ovaj sekretarijat se obratio vasem otganu sa zahtjevom za uknjizbu na
nepokretnosti uslovnom parcelacijom oznaena kao k.p. 2084/2 KO Budva u pov.61m? a po osnovu
Sporazuma o naknadi i predaji nepokretnosti br.R.64/09 od 31.07.2009.godine.

U vezi sa navedenim, va$ organ donio je rjefenje broj 919-104-UPI-3254/23 od
18.05.2023.godine i ispravku istog od 29.05.2023.godine.

Na navedeno tjesenje , raniji korisnici Banovié Zoran i Tatjana izjavili su Zalbu , u vezi sa ¢im se na

dio koji se odnosi na Opstinu Budva izjagnjavamo kako slijedi:

- Na navode stranaka da nikada nisu zakljucili predmetni Sporazum te da se radi o gmboln:f
falsifikatu, obavjestavamo vas da se u spisima predmeta nalazi orginal Sporazum o predaji 1
naknadi br. R.64/09 od 31.07.2009.godine, koji su svojeruéno potpisali Banovi¢ Zoran i
Banovi¢ Tatjana. Tvrdnje da isto nisu uéinjeli , moraju dokazati u za to propisanom postupku.

- Takode, u spisima predmeta postoji kopija zahtjeva koji su Banovié Tatjana i Zotan uputili
Sekretarijatu za investicije, zaveden pod brojem 05-6084/1 iz 2008.godine, 2 na osnovu cega je
Sekretarijat pokrenuo postupak izuzimanja nepokretnosti a ovaj oragan postupujuci po istom
pozvao tanije kotisnke prvo na saslusanje a zatim i na zakljucenje sporazuma.

- Samim sporazumom u ¢lanu 3 data je saglasnost ranijth korisnika da se Opstina Budva bez
ikakvog njihovog daljeg odobrenja moZe uknjZiti na predmetnoj nepokretnosti. Isto se ima
smatrati clasulom intambulandi, te isplata naknade nije preduslov za uknjiZbu.

Razmatranje ostalih navoda iz Zalbe nisu iz nadleZnosti ovog sekretarijata.

S postovanjem,
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Broj:09-2-808/1-2023 ' o i L
Podgorica, 14.09.2023. godine | 021430/ 22-5p0/ 5
Ministarstvo finansija Crne Gore - Podgorica, r]esavajuu po zalbi Banovic
Tatjane i BanoviC Zorana iz Budve, izjavljenoj na rjedenje Uprave za katastar i
drZzavnu imovinu - Podruéna Jedmlca Budva broj:919-104-UPI-3254/2023 od
18.05.2023. godine, na osnovu Clana 128 Zakona o upravnom postupku
(»Sl.list CG", broj 56/14, 20/15, 40/16,i ,Sl.list CG", broj 37/17), donosi:

_RIJESENJE
Zalba se uvazava

PoniStava se rjeSenje Uprave za katastar i drzavnu imovinu - Podru¢na
jedinica Budva broj:919-104-UPI-3254/2023 od 18.05.2023. godine i predmet
vraca prvostepenom organu na ponovni postupak i odluéivanje.

Nalaze se brisanje zabiljezbe Zalbe upisane rjeSenjem Uprave za katastar
i drzavnu imovinu - Podruéna jedinica Budva broj:919-104-UPI-3254/2023 od
27.06.2023. godine.

Obrazlozenje

Rjesenjem Uprave za katastar i drzavnu imovinu - Podrucna jedinica
Budva, pod gornjim brojem i datumom, dozvoljava se parcelacija i promjena
upisa u kat.nepokretnosti za KO Budva u LN broj 509, na kat.parceli broj 2084,
dvoriste povrsine 179 m2, objekat broj 1, zgrade u energetici, povrSine 7 m2,
objekat broj 2, stambeno poslovne zgrade, povrSine 266 m2, upisano u "B”
listu na Banovi¢ Tatjana i Banovi¢ Zoran, u obimu od po %2 sukoriSéenje, pa
novo stanje glasi: kat.parcela broj 2084/1, dvoriSte povrsine 117 m2, objekat
broj 1, zgrade u energetici, povrsine 7 m2, objekat broj 2, stambeno poslovne
zgrade, povr$ine 266 m2, upisati u “B” listu na Banovi¢ Tatjana i Banovic
Zoran, u obimu od po 1/2 sukoriSéenje; kat.parcelu broj 2084/2, dvoriste
povréine 62 m2, upisati u “B” listu nov.br.na Opstina Budva, u obimu 1/1
koris¢enje. Parcelacija se vrSi na osnovu Elaborata parcelacije po DUP-u,
izgradenog od strane “Geo Dunja” doo, ovjerenog od strane ovog organa
04.05.2022. godine, a promjena upisa se vr$i na osnovu Sporazuma o naknadi
i predaji nepokretnosti broj R.64/09 od 31.07.2009. godine.

Protiv navedenog rjeSenja Banovi¢ Tatjana i Banovi¢ Zoran iz Budve,
blagovremeno su izjavili Zalbu u kojoj u bitnom navode da je oZalbeno rjeSenje
donijeto na osnovu pogresno i nepotpuno utvrdenog cinjeniCnog stanja, pa je
kao takvo neodrzivo. Dalje se navodi da je ozalbeno rjeSenje donijeto bez
ucesca stanaka u postupku, 5to je suprotno zakonum jer je prvostepeni organ
bio duzan da Zzalitelje pozove na, izjasnjenje, jer se radi o njihovoj imovini, a
elaborat im nikada nije urucen. Zalltelj| isticu da je nejasno kako je elaborate
uraden 2022. godine, 13 godina posle zaklju¢enog sporazuma o naknadi i

meadadl mnAamAalieakmack o TNANN AaAdimA mavAadAAl Aa dAa readmabni ennrFazomm



falsifikat, te ne postoji dokoz o isplati naknade za predmetno zemljiste.
Dalje se isti¢e|da elaborat o parcelaciji nije osnov za prenos prava svojine,
zbog ¢ega je rjeSenje u cjelosti nezakonito.

_izlozenog, Zalitelji predlazu da drugostepeni organ usvoji
predmetnu Zzalpu, poniSti ozalbeno rjeSenje i predmet vrati prvostepenom
vni postupak i odlucwanJe

Uvidom u|zalbu, oZalbeno rjeSenje i ostale spise predmeta ovaj organ je
ocijenio da je zalba osnovana.

Prema ¢&lanu 14 Zakona o upravnom postupku, stranka ima pravo da
ucestvuje u upravnom postupku radi utvrdivanja Cinjenica i okolnosti koje su
od znadaja za|donoSenje upravnog akta, dok je prema odredbama clana 105
istog Zakona)| odredeno da sprovodenje ispitnog postupka ima za cilj
utvrdivanje ¢injeni¢nog stanja.

Zbog povrede pravila postupka koja ]e mogla biti od uticaja na rjeSavanje
ovaj organ je,| pe upustajuu se u provjeru cm]enlcnog utvrdenja i propisa koji
su primijenjen|, Zalbu uvazio i ponistio ozalbeno rJesen]e

U ponovinom postupku prvostepeni organ ¢e otkloniti propuste na koje je
ukazano, zakagati usmenu raspravu i omoguciti izjaSnjenje kako Zzalitelju tako i
svim strankama u postupku, upoznati ih sa predmetnom dokumentacijom, pa
nakon savjesng ocjene svih izvedenih dokaza i rezultata cjelokupnog postupka,
donijeti novu na zakonu zasnovanu odluku.

S izlofenopg, s pozivom na odredbu Clana 126 stav 7 i 8 Zakona o
upravnom postupku, odluceno je kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeSenja se ne moZze podnijeti
¥alba all se moZe pokrenuti upravni spor
neposrednom predajom tuzbe Upravnom
sudu Crne Gore u roku od 20 dana od
dana prijema rjeSenja.
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